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Valitse valinnaisaineista yksi mieleisin valintasi ja sille kaksi varavalintaa. Ryhmistä toteutetaan 
kolme tai neljä, tunnit pidetään kaksoistunteina joko syys- tai kevätlukukaudella.  
 
Kuvataide  
 
Kuvataidetunneilla aiemmin opittuja taitoja ja tietoja syvennetään ja käytetään kuvataideilmaisun 
monipuolisia menetelmiä. Harjoitellaan kuvataiteellista osaamista elämysten ja onnistumisten 
kautta. Kehitetään omia taitoja itsenäisesti tai ryhmän kanssa työskennellen. Syvennetään taiteen 
tuntemusta monin tavoin itse suunnitellen ja eri tekniikoita kokeillen, mm. piirustus, maalaus, 
muovailu, sarjakuva ja graafinen suunnittelu. Työskentelyn lähtökohtana on harjoitusten 
luonnostelu, sommittelu ja keskustelu toteutuneista töistä ja työprosessista.   
 
Musiikki 
 
Valitse soitin ja tule harjoittelemaan soittamista, voit myös valita laulun. Kurssilla opetellaan 
luontevaa äänenkäyttöä ja laulamisen tekniikkaa. Harjoitellaan rytmi-, melodia-, ja sointusoittimien 
perussoittotekniikoita. Harjaannutaan toimimaan musisoivan ryhmän jäsenenä. 
 

Hauskaa äikkää  

Monenlaista puuhaa äikän ympärillä: pelejä, haasteita, kisailuja. Improvisaatiota, elokuvan 
tutkimista, kirjoittamista. Kaksoistunneista ensimmäinen touhutaan yhteisesti, toisella tunnilla 
tehdään oppilaiden omia äikkähommia, esimerkiksi tarinoiden kirjoittamista, omavalintaisen kirjan 
lukemista tai vaikka ristisanatehtävien ratkomista. 

 
Liikunta 1: Liikuntaa ja kuntoilua 
 
Kurssin tavoitteena on syventää taitoja tutuissa sisä- ja ulkoilupeleissä harjoitteiden, leikkien, 
viitepelien ja eri pelisovellusten kautta, myös oppijoiden ideoiden pohjalta. Lisäksi kuntoillaan 
vuodenajat huomioiden lenkkeillen tai hiihtäen sekä tehden kuntovoimistelu- ja 
liikkuvuusharjoitteita. Tavoitteena on sosiaalisen ja fyysisen toimintakyvyn kehittäminen.  
 

Liikunta 2: Pelaamista ja palloilua  
 
Kurssilla harjoitellaan ja pelataan pallo-/mailapelejä sekä leikkejä eri vuodenaikojen ja oppilaiden 
toiveiden mukaan. Tavallisimmat pallo-/mailapelit kuten koripallo, lentopallo, sulkapallo, pingis, 
salibandy, jääpallo, pesäpallo...sekä harvinaisemmat kuten lacrosse, rugby, maalipallo, ringette, 
korona, kyykkä, kaupunkisota... Tehdään erilaisia harjoitteita kuten mailankäsittely, lyöminen, 
laukaus, syöttely, joukkuepelaaminen, pallonkäsittely. Harjoitellaan ja pelataan reilun pelin 
hengessä erilaisissa ryhmissä toimien ja kehitetään samalla fyysistä ja sosiaalista toimintakykyä.  
 
Liikunta 3: Hyvinvointia liikunnasta 
 
Kurssilla tutustutaan eri tapoihin huoltaa kehoa ja mieltä sekä lisätään hyvinvointia liikkumalla. 
Kurssilla tehdään erilaisia rentoutumisharjoituksia ja liikutaan eri tavoin. Tarkemmat aihepiirit 
suunnitellaan osallistujien kanssa yhdessä, jolloin sisällöt muotoutuvat tarkemmiksi oppilaiden 
toiveiden pohjalta.  


